SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

RESULTADO DO EDITAL PROEC N.º 020/2022

NÚCLEO DE ARTE E CULTURA – NAC/UFERSA – 2022.1

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
Edital PROEC N.° 020/2022 - NÚCLEO DE ARTE E CULTURA – NAC/UFERSA – 2022.1 de
acordo com as relações abaixo identificadas.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1. Conforme estabelecido no Edital PROEC N.º 020/2022 - NÚCLEO DE ARTE E
CULTURA – NAC/UFERSA – 2022.1, os alunos foram selecionados de acordo com
os critérios estabelecidos nos pré-requisitos de cada oficina e nos itens 2.3 e 3 do
referido edital.

1.2. Os candidatos selecionados encontram-se identificados na relação abaixo.

CAMPUS ANGICOS
CORAL

1.  VANESSA DA SILVA SANTOS
2.  JEFFERSON RICARDO GOMES CABRAL
3.  ALVANIR GARCIA DE OLIVEIRA

VIOLÃO POPULAR
1.  RAISSA MAIRA SOUZA ALCANTARA
2.  LUCAS AMBRÓSIO BEZERRA DE OLIVEIRA
3.  SILEIDE DE OLIVEIRA RAMOS
4.  FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA
5.  CLEMILDA HENRIQUE DA SILVA PESSOA
6.  ROSIVAN FARIAS ROCHA
7.  KECIANO FARIAS DE JESUS
8.  JAMILLY SANTOS DE PAULA
9.  PEDRO LUCAS SANTOS DE PAULA

CAMPUS CARAÚBAS
CORAL

1.  TÁSSIO OTONI FARIAS DE OLIVEIRA
2.  JEZIEL WESLEY SILVA ARAÚJO
3.  LAURINDO MOISÉS DA SILVA FILHO.

4.  FRANCINILZA MAIA DA SILVA ARRUDA
5.  JAIANE LOPES BARBOSA MARQUES
6.  HAULLEY WIKLIF DE ALMEIDA COSTA
7.  PEDRO LUCAS DANTAS GAMA
8.  FÁBIO AUGUSTO DE MEDEIROS
9.  LUANA PRISCILLA FERNANDES DA SILVA
10.  DJULIANE MCNAMARA JACOME DE MORAIS
11.  HUDSON DIEGO DE OLIVEIRA SENA
12.  HILÁRIO SOUSA DE OLIVEIRA
13.  MOIZES DIAS DE OLIVEIRA NETO
14.  LUCRÉCIA CAMILA DE MORAIS COSTA
15.  SARAH LISANDRA ARAÚJO DE ALMEIDA
16.  MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE SOUZA
17.  TAZLÃN DA COSTA ROCHA

VIOLÃO INFANTIL

1.  SOFIA MELO FERNANDES
2.  EDILANE SOARES MENDES
3.  HEITOR PINHEIRO TARGINO FIRMINO
4.  AGATHA GABRIELY DA SILVA
5.  LUÍS EDUARDO GOMES SILVA
6.  PEDRO HENRIQUE ALVES DE PAIVA MUNIZ
7.  IARA MARIA BRITO DE MORAIS
8.  EZEQUIEL FELIPE FIGUEIREDO ALVES
9.  LUCAS ISAÍAS PEREIRA BEZERRA
10.  PEDRO EMERSON MOTA DOS SANTOS
11.  YANNI REBECA DE OLIVEIRA MOREIRA
12.  NÍSIA STHÉFANE PRAXEDES FERNANDES
13.  JENIFER KETYLEN DOS SANTOS SILVA
14.  ANA LÍVIA CÂMARA DANTAS

VIOLÃO POPULAR

1.  MARIA DE FÁTIMA DA COSTA
2.  JAMILY RIANNE PESSOA DE LIMA
3.  ELIANE SOARES DE OLIVEIRA
4.  JOSÉ NILTON SANTOS DA COSTA
5.  FRANCISCO ROBSON SALES DA SILVA
6.  JOSE ELIESANDRO PRAXEDES LIMA
7.  JOSÉ GILBERTO DOS SANTOS NETO
8.  FRANCISCO DE ASSIS BRITO FILHO
9.  ANA CAMILA ROCHA DOS SANTOS
10.  MICHAEL RAILSON ALMEIDA MEDEIROS
11.  MARIA LUANA SANTOS DE ASSIS
12.  JOSE JESUALDO PRAXEDES
13.  TÁSSIO OTONI FARIAS DE OLIVEIRA
14.  FABIO MENDES DA COSTA
15.  JOSÉ IVANALDO FERNANDES DE LIMA JÚNIOR

16.  EVYLIN VYTORIA FERREIRA DA SILVA
17.  GABRIEL GUILHERME SOARES SANTOS
18.  GABRIELA CAVALCANTE VELOSO
19.  ISABEL MIRANDA DO VALE
20.  MARIA EDUARDA BATISTA
21.  MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA MIRANDA
22.  FRANCISCO GOMES DO NASCIMENTO JÚNIOR

CAMPUS MOSSORÓ

BALLET CLÁSSICO

1.  MARIA ELIZA DE SOUZA COSTA
2.  MARIA ALICE VIEIRA SANTOS
3.  LIVIA MEDEIROS ALVES
4.  AYRA LIZ ALVES DE PAULA
5.  MARESSA LAÍS QUEIROZ DE LIMA GOMES
6.  LUANDA SANTOS DE OLIVEIRA
7.  ALICE LIS DA SILVA AZEVEDO
8.  ELOIZE MARIA SILVA DE OLIVEIRA
9.  ANA CECÍLIA JÁCOME DE ALMEIDA
10.  MARIA CECÍLIA POCIDONIO DE FREITAS ALVES
11.  RAFAELY ANGELICA FONSECA BANDEIRA
12.  MARIA ISABEL FONSECA FILGUEIRA

DANÇA CONTEMPORÂNEA

1.  ALINE CRISTINA JACINTO DE FREITAS
2.  FRANCISCA REJANILMA DA SILVA IRMÃO
3.  MARILIA EDUARDA COSTA SILVA
4.  KÊNIA JAMILE DA COSTA SILVA
5.  THAMIRIS DA SILVA AGUIAR
6.  FLORINDA SEGUNDA MARTINS DE MELO
7.  EVA EMANUELLY DA SILVA FERNANDES
8.  HELENA MONTEIRO LÚCIO ALVES PEREZ
9.  MARVIN CÉSAR DANTAS DE SOUZA
10.  EDILENE FÉLIX DA SILVA MARINHO
11.  ISABELA DE LIMA ROMÃO
12.  ANA PAULA ARAUJO DE LIMA CARLOS
13.  FRANCISCA BERLANDIA ALCINEIDE SILVA PAIVA
14.  LUIS HENRIQUE GOMES DA COSTA
15.  RAFAEL PEREIRA MAIA
16.  MARIANA LUCENA DANTAS
17.  BIANCA FRANÇA GOMES
18.  REBECA MURY GONÇALVES CANUTO QUEIROZ
19.  RAÍSSA MARJORIE GONÇALVES CANUTO QUEIROZ
20.  ARLEIDE MEYLAN
21.  GABRIELLA CASTRO PEREIRA
22.  ANA LETÍCIA VALE DE AQUINO

OFICINA DE TEATRO
1.  MARIA EDUARDA SUZART DE CARVALHO
2.  CARLOS ERISTONE DE OLIVEIRA
3.  THAMIRIS DA SILVA AGUIAR
4.  MARIA CLARA DE SOUZA TOMAZ
5.  GESSICA NARRALE ALVES DE OLIVEIRA
6.  EVA EMANUELLY DA SILVA FERNANDES
7.  ADRIEL WELITON SILVA MARQUES
8.  SAYONARA KAYLANNE PACHECO LOPES
9.  MARIA JÚLIA FERREIRA DE MEDEIROS
10.  EVA SAMARA PINTO CUNHA
11.  ÁRLLEY BRUNO TEIXEIRA SILVA GOMES
12.  JOSE CARLOS DA SILVA
13.  ESTER CHAGAS SILVA
14.  VICTÓRIA KAROLINA FONTES DA SILVA
15.  LARISSA EVELYN LIMA RODRIGUES
16.  PAULO VICTOR PEREZ MAIA
17.  LUCIANA BATISTA SALES
18.  SANARA MORAES FEITOSA
19.  ROBERTA LÚCIA DOS SANTOS SILVA
20.  LIV MAGALHÃES PAIVA

BIG BAND
1.  MIRIAM GURGEL DA SILVA
2.  MARCONDES MENEZES DE MELO
3.  CELSO CABRAL DE MENEZES NETO
4.  OSMENYO ARNOLD FREITAS ALVES
5.  LUIZ GUILHERME SALES DA COSTA
6.  PRISCILA DA CUNHA JÁCOME VIDAL
7.  MELQUÍADES VASCONCELOS DA MOTA NEGREIROS

CHORO

1.  MIRIAM GURGEL DA SILVA
2.  MELQUÍADES VASCONCELOS DA MOTA NEGREIROS

CORAL
1.  CAIO AUGUSTO MARTINS AIRES
2.  JULIANA MARIA COSTA DA SILVA
3.  ÁVILA KELLY DE MEDEIROS NICOLAU
4.  FÁBIO EZEQUIEL AZEVEDO BRAGA
5.  ELIANA CARLOS DA SILVA
6.  ARLETE PAULA BEZERRA PEREIRA

VIOLÃO INFANTIL

1.  GABRIEL BARBOSA VASCONCELOS
2.  DARA CAVALCANTI DA ROCHA
3.  MARCELLE FURTADO DE ASSIS

4.  THIAGO ARAUJO DE AGUIAR
5.  EMANOELLE FURTADO DE ASSIS
6.  SOFIA QUEIROZ VITORINO
7.  JOAO GUILHERME MARQUES PEPINO DE MACEDO
8.  GUILERME SOARES DUARTE
9.  DOMINIQUE RIBEIRO RODRIGUES

PIANO COLETIVO I
1.  GUSTAVO PINHEIRO
2.  DAVID RILLEY DA SILVA DANTAS
3.  PEDRO VICTOR DE SOUSA ALBUQUERQUE
4.  RAQUEL ALVES RAMOS
5.  ISADORA LOUISE ALVES DA COSTA RIBEIRO QUINTANS

PIANO COLETIVO II

1.  ELIAS GARCIA VIEIRA DE FREITAS

PIANO COLETIVO III
1.  ISABEL BRUNA CORREIA DE BRITO
2.  JOÃO GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
3.  PAULO GUSTAVO DA SILVA
4.  GUILHERME DE SOUSA REZENDE
5.  RACHEL LEITE KLIBIS ARAUJO

PIANO COLETIVO IV

1.  LUCAS MAGALHÃES ROCHA
2.  GESSICA NARRALE ALVES DE OLIVEIRA
3.  FLORINDA SEGUNDA MARTINS DE MELO
4.  PATRÍCIO RENAN DA COSTA
5.  FRANCISCO JEFFERSON FREITAS DAS NEVES

CAMPUS PAU DOS FERROS

CORAL

1.  LIDIA HADIJA ALVES DE SOUZA
2.  JOSIAS RODRIGUES NUNES OLIVEIRA
3.  BRENO EDUARDO CARLOS
4.  ANTONIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA
5.  ALANY SILANY FERNANDES DO RÊGO
6.  JONAS FIRMINO FILHO
7.  MONIQUE KERLY MAIA FERNANDES
8.  RENATA LAIANA PAULA FÉLIX
9.  ALICE HAYSLLA DE ARAÚJO SILVA
10.  GILCIVAN IZIDRO DOS SANTOS

VIOLÃO POPULAR

1.  JASSIRA RODRIGUES PEREIRA
2.  WALLACY BATISTA FERNANDES
3.  JULIO CEZAR GARCIA CIRILO

4.  IRES MAIARA DOS SANTOS
5.  CLÁUDIO RAFAEL DA SILVA
6.  FRANCISCO LENILSON ALVES DE SOUSA
7.  ANTONIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA
8.  SAMUEL LEITE DE FONTES
9.  LUÍS FELIPE LIMA TOMAZ
10.  GILCIVAN IZIDRO DOS SANTOS
11.  JOÃO VITOR BARBOSA GONDIM
12.  RENATA LAIANA PAULA FÉLIX
13.  EMSON DA SILVA FRANÇA
14.  PEDRO MIKAEL GOMES

2. DO INÍCIO DAS AULAS

2.1. As aulas terão início a partir de 22 de agosto de 2022, seguindo o cronograma
estabelecido no item 6 da retificação do edital de chamada pública para inscrição de
alunos para o Núcleo de Arte e Cultura da UFERSA.

2.2. As aulas de Música do Campus Mossoró serão realizadas no Núcleo de Arte e Cultura
– NAC/UFERSA, localizado na Av. Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva,
Mossoró, RN, Campus Oeste; Já as aulas de Dança e Teatro serão realizadas no
Prédio do Expocenter (sala 05 - Dança e sala 06 - Teatro), Campus Leste.

2.3. As aulas de Música do Campus Angicos serão realizadas no prédio do memorial
Paulo Freire, no Campus de Angicos, localizado na Rua Gamaliel Martins Bezerra,
Angicos, RN.

2.4. As aulas de Música do Campus Caraúbas serão realizadas na sede do Campus de
Caraúbas, localizado na RN-223, Caraúbas, RN.

2.5. As aulas de Música do Campus Pau dos Ferros serão realizadas no Auditório do
Bloco Administrativo do Campus de Pau dos Ferros, localizado na BR-226, Pau dos
Ferros, RN.

Mossoró-RN, 19 de agosto de 2022.

____________________________________________
Prof. Dr. Paulo Gustavo da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura da UFERSA

		2022-08-19T14:35:16-0300
	Paulo Gustavo da Silva